

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
 Ata de Registro de Preços nº 020/2023
 Pregão Eletrônico nº 012/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

FORNECEDOR: EDENICE ALVES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.303.211/0001-79

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PILHAS E DIVERSOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.

VALOR TOTAL: R\$ 398.999,65 (trezentos e noventa e oito mil e novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos) Ref. Lotes: 8, 11, 12 e 13

VALIDADE: De 12(doze), meses, ou seja 04/07/2023 à 04/07/2024

Lote 8 exclusivo para ME/EPP/Equiparadas						
EM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
1	PAPEL ALUMÍNIO , tamanho 45cm de largura, rolo com 7,5m.	EMBAKEEP	300	Und	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
2	PAPEL FILME , 40cmX100m, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	SUPER ALPFIM	60	Und	R\$ 7,87	R\$ 472,20
3	VELA PARA FILTRO , vela para filtro de barro com carvão ativado dupla ação, parede micro fibrosa de 0,5 a 1,0 micron, altura 10 cm x 5,5 diâmetro x parafuso 4 cm.	VELAS OASIS	200	Und	R\$ 8,18	R\$ 1.636,00
4	PRENDEDOR DE ROUPAS , em plástico resistente, dimensões: 30 X X 11 X 72mm (comprimento x largura x altura), pacote com 48 unidade.	CRISTAL	200	Pct	R\$ 3,63	R\$ 726,00
5	TOUCA DESCARTAVEL , em plástico coresdiversas.	VABENE	40	Und	R\$ 5,09	R\$ 203,60
6	PAPEL HIGIÊNICO , neutro, folha dupla, fabricado com celulose virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substancias nocivas a saúde, de boa qualidade, na gramatura mínima de 14g/m², gofrado (com relevo), crepado (com elasticidade), macio, alta absorção, solúvel em água, na cor branca, sem odor, dimensões 10cm x 30m com tolerância de 2% (dois por cento) Embalagem de entrega pelo fornecedor pacote com 04 (quatro) rolos, A embalagem deverá conter o nome do fabricante, a marca, as dimensões, e as indicações de neutro e não reciclado, Critérios de conferencia e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. O rolo deverá ser pesado sem embalagem e ter o peso mínimo de 84 gramas.	FAMILIAR	4.030	Pct	R\$ 5,15	R\$ 20.754,50
7	FÓSFORO , caixa contendo 40 palitos, maço com 10 caixas.	BILLA	300	Maço	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
8	ISQUEIRO , corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido. MARCA: BIC	BIC	245	Und	R\$ 4,31	R\$ 1.055,95
9	AVENTAL EM TNT , manga longa Slim Soft -Branco pacote com 10 unidades.	PANBOM	50	Pct	R\$ 16,52	R\$ 826,00
10	AVENTAL EM PVC , forrado com feltro sememenda, alça reforçada de amarrar 1,20x0,60.	PANBOM	50	Und	R\$ 13,10	R\$ 655,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 890E00A52005506380A8256342D31ED2

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



11	AVENTAL DE COZINHA EM PVC , avental descartável impermeável com elástico e amarração, gramatura 30, cor: branca, feito em tecido grau médico (100% polipropileno) com reforço laminado em polietileno, com medidas aproximadas de 1,40 m x 1,10 m.	PANBOM	230	Und	R\$ 10,90	R\$ 2.507,00
12	HASTES DE ALGODÃO hastes flexíveis de polipropileno com pontas de algodão hidrofílico tratado com carboximetilose e bactericida, acondicionado em embalagem/caixa apropriada com 75 unidades.	COTTON	110	Cx	R\$ 2,14	R\$ 235,40
13	SABONETEIRA SIMPLES , material em plástico resistente, para sabonete em barra.	MARILU	150	Und	R\$ 3,00	R\$ 450,00
14	PENTE DE PLÁSTICO , com dentes largos para cabelos de todos os tipos, tamanho igual ou superior a 14cm com cabo.	MARILU	200	Und	R\$ 2,90	R\$ 580,00
Total: trinta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos						R\$ 32.999,65

Lote 11 exclusivo para ME/EPP/Equiparadas						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UND	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	RODO , com borracha dupla em poliuretano, cabo de alumínio com manopla de 140 cm x 23 mm, base em nylon e plástico com 55 cm, sistema de encaixe rosqueável e com trava para a base do rodo, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.	UNIDOS	1.330	Und	R\$ 11,90	R\$ 15.827,00
2	VASSOURA PIAÇAÇA , para limpeza, com base retangular, medidas aproximadas: 0,25 x 0,05 x 0,05, com cabo de madeira 1.30 m, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.	BELLANO	100	Und	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
3	VASSOURA NYLON , produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. o cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.	BELLANO	1.300	Und	R\$ 9,80	R\$ 12.740,00
4	VASSOURA PELO , produto com base em plástico/madeira (tratada, polida e pintada) resistente, com dimensões mínimas de 30cm x 5cm, com comprimento mínimo do cabo de 120cm, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante e data de fabricação.	BELLANO	75	Und	R\$ 10,60	R\$ 795,00
5	DESENTUPIDOR PEQUENO PARA PIAS E RALOS composição totalmente em borracha com grande poder de sucção, ideal para desobstruir encanamentos de pias e ralos. Dimensões aproximadas: 14 cm comprimento x 9,5cm de diâmetro.	BELLANO	50	Und	R\$ 7,30	R\$ 365,00
6	DESENTUPIDOR SANITÁRIO de borracha, cabo comprido, com grande poder de sucção, ideal para desobstruir sanitários. Dimensões aproximadas: 45 a 50 cm comprimento X 13cm diâmetro.	BELLANO	50	Und	R\$ 14,46	R\$ 723,00
Total: trinta e um mil e quinhentos reais						R\$ 31.500,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



Lote 12						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL , capacidade 200 ml, em polietilenobranco, com frisos e saliência na borda, O peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a200 gramas, embalagem caixa papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, unidade de fornecimento: caixa com) com 25 pacotes com 100 unidades, contendo nome do fabricante, identificação do produto, marca e quantidade.	COPOSCCHIO	490	Cx	R\$ 127,00	R\$ 62.230,00
2	COPO DESCARTÁVEL , capacidade 50 ml, em polietileno branco, com frisos e saliência na borda, o peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a72 gramas. embalagem caixa papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, unidade de fornecimento: caixa com) com 25 pacotes com 100 unidades, contendo nome do fabricante, identificação do produto, marca e quantidade.	COPOSCCHIO	260	Cx	R\$ 118,50	R\$ 30.810,00
3	COADOR DE PANO DE FLANELA PARA CAFÉ , com cabo de madeira; coador reutilizável confeccionado emalgodão 100%. tamanho G.	UNIDOS	315	Und	R\$ 3,46	R\$ 1.089,90
4	FILME PVC PARA EMBALAGEM , encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 40cmx1000.	SUPER ALPFILM	170	Und	R\$ 4,43	R\$ 753,10
5	FILME PVC ESTICAVEL , transparente, encolhível de baixa densidade, nte para embalagem, atóxico e inodoro,28x15, embalagem com 15mts.	SUPER ALPFILM	20	Und	R\$ 5,85	R\$ 117,00
Total: noventa e cinco mil reais						R\$ 95.000,00

Lote 13						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO , embalagem contendo 1 litro, Composição: 55% H2O + 7% Ácido Sulfônico + 3% Amido + 35% HCL (Ácido Clorídrico mais veiculos),com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	START	315	Und	R\$ 8,70	R\$ 2.740,50
2	ÁGUA, SANITÁRIA , uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre2,0 a 2,5 % p/p, produto biodegradável, bactericida e germicida, embalagem plástica de 01 litro , com tampa rosqueável, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde / ANVISA.	ZAB	7.200	Und	R\$ 2,97	R\$ 21.384,00
3	AMACIANTE PARA ROUPA , princípio ativo cloreto de diestearil dietil amônio; composição básica quaternário de amônio, corante e outras substâncias químicas permitidas; teor de não voláteis básico, 2,0% mínimo, teor de ativos catiônico básico, 1,8% mínimo, composição aromática variada, acondicionamento em frasco plástico com 2 litros, validade mínima de 2 anos e número de registro no Ministério da Saúde.	ZAB	500	Und	R\$ 8,48	R\$ 4.240,00
4	DESINFETANTE , uso geral aromas, Jasmim, Lavanda e talco, para uso geral, com ação bactericida e germicida. Indicado para limpeza e desinfecção de pisos, sanitários e superfícieslaváveis. Contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde, embalagem: frascos	ZAB	5.690	Und	R\$ 3,67	R\$ 20.882,30

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



	plásticos resistentes de 1 litro.					
5	DESINFETANTE , uso geral, aromas, Jasmim, Lavanda e talco, para uso geral, com ação bactericida e germicida. Indicado para limpeza e desinfecção de pisos, sanitários e superfícies laváveis. Contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde, embalagem: frascos plásticos resistentes de 2 litros.	ZAB	200	Und	R\$ 7,48	R\$ 1.496,00
6	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO , concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. embalagem plástica contendo 500 ml. as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: marca do produto composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade. a embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor de cloro ativo exigido na portaria Anvisa e conforme a(s) norma(s) e/ou resolução(ões) vigente(s) da Anvisa/MS. composição básica tensoativos: anionicos, não iônicos, coadjuvante; preservantes, sequestrante, espessante, isento de fragrâncias; outras substancias químicas permitidas; valor do PH entre 6,0 e 8,0, solução a 1% P/P.	ZAB	3000	Und	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
7	LIMPA ALUMÍNIO , a base de tensoativos não iônicos, abrasivos, corante e água. embalagem com 500ml, com dados de identificação do produto do fabricante.	POLITRIZ	460	Und	R\$ 3,61	R\$ 1.660,60
8	LIMPA VIDRO , liqueido, conforme norma D-1681 e inscrição na DISAB, embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA-MS.	ZAB	165	Und	R\$ 6,19	R\$ 1.021,35
9	LIMPADOR DESENGORDURANTE para cozinha, com aparelho pulverizador, com aromas variados, composição: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragrância. embalagem de 500 ml.	ZAB	625	Und	R\$ 8,39	R\$ 5.243,75
10	SABÃO EM BARRA , de glicerina, 200g embalagem contendo 5 unidades, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	MINUANO	230	Pct	R\$ 13,95	R\$ 3.208,50
11	SABÃO EM PÓ para lavagem de roupa e limpeza em geral. Composição: Tamponantes ou alcalinizantes, coadjuvantes, sinergista ou sequestrante, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga, alquil benzeno sulfato de sódio. Solúvel rapidamente em água sem formar grumos de difícil dissolução. Embalagem: caixas ou sacos plásticos, bem vedados contendo 1kg. Produto deve apresentar registro na ANVISA, Validade: mínimo de 12 meses a contar da data de entrega.	ALA	2.500	Pct	R\$ 9,34	R\$ 23.350,00
12	SABONETE EM BARRA de 90g, suave cremoso e perfumado, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	MARAN	100	Und	R\$ 2,29	R\$ 229,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



13	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA para cozinha para as mãos do manipulador de alimentos, com emoliente e pH neutro, sem aroma. Contendo triclosan a 0,5% em sua formulação. O produto deverá ter consistência semi-gel, deverá ser inodoro e poderá ser perolado ou translúcido. Embalagem: frasco em plástico resistente, bem vedado, não pode apresentar vazamento. A tampa deve estar lacrada e ser rosqueável, apresentando perfeito fechamento após aberta, para maior segurança de manuseio, recipiente contendo 5 litros, produto deve apresentar registro na ANVISA.	ZAB	750	Und	R\$ 9,84	R\$ 7.380,00
14	SOLUÇÃO LIMPEZA MULT-USO , composição básica aqúil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não, aspecto físico líquido, tipo uso limpeza, aplicação limpeza geral, cor incolor, embalagem com 500ml cada.	ZAB	40	Und	R\$ 6,84	R\$ 273,60
15	GEL CONCENTRADO MULTIUSO para limpeza geral, embalagem de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. registro no ministério da saúde.	ZAB	24.525	Und	R\$ 5,40	R\$ 132.435,00
16	LIMPADOR MULTIUSO para limpeza geral, embalagem de 500ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. registro no ministério da saúde.	ZAB	1.740	Und	R\$ 3,71	R\$ 6.455,40
Total: duzentos e trinta e nove mil e quinhentos reais						R\$ 239.500,00